
COMUNE DI CATANIA
   Categoria  ____________                                                      PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 
   Classe   ______________                                             
   Fascicolo_____________                                                     EMESSO IN DATA 29/12/2017

  Provvedimento N. 11/2133

OGGETTO: Servizio di ricovero casa protetta per anziani. Impegno della somma complessiva di   € 72.178,19 a
seguito transazione tra il  Comune di Catania e   l'  associazione Villa Helvetia   con sede in Strada per S.G.
Galermo n. 42 – Misterbianco 

 DIREZIONE                                                                                       Dimostrazione                                           
FAMIGLIA E POLITICHE  SOCIALI                                         della disponibilità dei fondi
P.O. Anziani-Disabilità- Int. Socio- Sanitaria                   
                                                                            
Prot. N.    2133                      del     29/12/2017                                        Bilancio_____   
Competenze______________
                                                                            
Il Compilatore A. Ferlazzo

Responsabile P.O. ( Alessandra ferlazzo)           Art._____Lett._______Spese per___________________
    
                                                                                   Somma Stanziata      €. ____________________________
                           
                                                                                Aggiunta per storni    €. ___________________________
                                                                                     
                                                                                           Dedotta per storni     €.   ___________________________           
  
                                                                                           Impegni assunti         €.   ___________________________     
                                                                            
                                                                                           Fondo disponibile      €.  ____________________________

                                                                                         Visto ed iscritto a ___________N._______________
                                                                     
                                                                                          del_______art.______lett._________nel__________
                                                                      
                                                                                          partitario uscita di competenza l’impegno di 
                                                                      
                                                                                          €.________________________________________

                                                                                          Visto per l'impegno di spesa e per la regolarità contabile
                                                                                              
                                                                                            Addi_______________2017                                                            
                               
                                                                                                     IL RAGIONIERE GENERALE



 Oggetto:  Servizio di ricovero casa protetta per anziani.  Impegno della somma complessiva di   € 72.178,19 a
seguito transazione tra il  Comune di Catania e  l'  Associazione Villa Helvetia    con sede in Strada per S.G.
Galermo n. 42 – Misterbianco 

                                                                         
                       La sottoscritta Alessandra Ferlazzo Responsabile della P.O. Anziani-Disabilità- Int. Socio- Sanitaria  e del

procedimento sottopone il seguente Provvedimento Dirigenziale di impegno :

  Premesso che :

l' Associazione Villa Helvetia  è convenzionata  per il servizio di ricovero in casa protetta per anziani ai sensi della
L.R. 22/86;

l' Associazione Villa Helvetia  vanta un credito nei confronti del Comune di Catania di € 75.976,94  per il servizio
reso nel periodo :
novembre/dicembre 2015
novembre / dicembre 2016 

Preso atto che il legale rappresentante della  Casa di Riposo Mons. Ventimiglia  ha trasmesso con  nota prot. n.
458398  del  15/12/2017  proposta  transattiva  alla   Direzione  Famiglia  e  Politiche  Sociali   proponendo  una
riduzione del 5%  sull' importo dovuto da parte del Comune di Catania 

-la Direzione Famiglia  e Politiche Sociali  ha accertato che le  prestazioni  sono state erogate e utili  in quanto
destinate a soggetto anziani e disabili  rispetto al quale la legislazione pone a carico dell' Ente precisi obblighi;

visto il contratto di transazione sottoscritto in data 22 dicembre 2017 mediante il quale le parti hanno stabilito di
comune accordo la somma da corrispondere alla casa di riposo per l'importo complessivo di € 72.178,19 pari al
95% della somma sopracitata a completa tacitazione di tutte le pretese sopra elencate, compresi quelle per interessi
moratori che s’intendono comprese nella somma globale sopra indicata.; 

considerato  che si  rende  necessario  procedere all’impegno della  superiore  somma   di  €  72.178,19 al  fine  di
procedere alla successiva liquidazione delle fatture sopra indicate.

Ravvisata la competenza del Direttore;

Vista la L.N. 190/2012;

Visto il D.L. 33/2013 così come modificato dal D.L. n.97/2016;

Vista la nota prot. n. 242359 del 23/07/2014 della Ragioneria Generale

    

                                                                    PROPONE

    Per le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono ripetute e trascritte:

   Impegnare la spesa complessiva di   €  72.178,19  al cap. 4187 codice  12041109999999  bilancio pluriennale
2017 - 2019 competenza  anno 2017; 

 Trasmettere  copia  del  presente  atto  al  gruppo  di  lavoro  per  l'  attuazione  e  il  controllo  della  regolarità
amministrativa di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n.15 del 02/02/2013 nonché all' Albo Pretorio
Comunale per la pubblicazione e sul sito internet istituzionale ai sensi del D.Lo 33/2013.

 
                                                                                                                        La Responsabile P.O.
                                                                                                                    sig.ra Alessandra Ferlazzo
                                                               
                                                              IL DIRETTORE

      Ricevuta la presente proposta dal Titolare della P.O.Anziani- Disabilità- Int. Socio- Sanitaria  

Dato atto che in capo allo scrivente e dei soggetti sottoscrittori del presente provvedimento non sussistono conflitti
d'interesse.  

                                                                    DETERMINA 

       per le motivazioni esposte in premessa, e che qui si intendono integralmente riportate e trascritte
approvare la proposta di Provvedimento Dirigenziale come sopra riportato.

                                                            

 
                Il Direttore

                                                                                                                  avv. Francesco Gullotta              

ALLEGATI:
proposta transattiva
                                                                                                                  


	Classe ______________
	Fascicolo_____________ EMESSO IN DATA 29/12/2017
	Provvedimento N. 11/2133
	
	P.O. Anziani-Disabilità- Int. Socio- Sanitaria
	Dedotta per storni €. ___________________________
	Impegni assunti €. ___________________________


